BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 202/BXD-KTXD
V/v điều chỉnh giá hợp đồng xây dựng.
	Hà Nội, ngày 10 tháng 11 năm 2011

Kính gửi: Công ty cổ phần thi công cơ giới xây lắp – Tổng Công ty xây dựng Hà Nội

Trả lời công văn số 535/MCC.JC-KH ngày 25/10/2011 của Công ty cổ phần thi công cơ giới xây lắp – Tổng Công ty xây dựng Hà Nội về việc điều chỉnh giá hợp đồng, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Theo văn bản số 487/UBND – KH&ĐT ngày 20/8/2008 của UBND thành phố Hà Nội thì hợp đồng “Xây dựng tuyến đường từ trường Đại học Mỏ địa chất ra đường Phạm Văn Đồng” (gói thầu số 02) được điều chỉnh hình thức hợp đồng từ hợp đồng trọn gói sang hợp đồng theo giá điều chỉnh và nội dung điều chỉnh thực hiện theo Thông tư số 09/2008/TT-BXD ngày 17/4/2008 của Bộ Xây dựng. Vì vậy, bảng tổng hợp dự toán chi phí xây dựng bổ xung được tính các tỷ lệ chi phí trực tiếp khác, chi phí chung, thu nhập chịu thuế tính trước, thuế giá trị gia tăng theo quy định hiện hành. Nhiên liệu, xăng dầu trong chi phí máy thi công cũng được điều chỉnh theo hướng dẫn của Thông tư số 09/2008/TT-BXD.

2. Đối với khối lượng thi công từ sau 01/01/2010 (sau ngày ký phụ lục hợp đồng), việc điều chỉnh chi phí nhân công, máy thi công theo mức lương tối thiểu quy định tại Nghị định số 97/2009/NĐ-CP ngày 30/10/2009 thực hiện theo nội dung phụ lục hợp đồng đã ký kết giữa các bên và quy định của nhà nước có liên quan.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, Công ty cổ phần thi công cơ giới xây lắp căn cứ hướng dẫn trên để thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Lưu VP, KTXD (Nh5).
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DƯNG
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Đỗ Thái Lưu